— 1 —

德政〔2023〕84号

德化县人民政府关于公布第四批县级非物质
文化遗产代表性名录的通知

各乡镇人民政府：

按照《中华人民共和国非物质文化遗产法》和《福建省非物

质文化遗产条例》的精神和有关要求，县文旅局组织开展第四批

县级非遗项目评选，经项目申报、材料初审、现场核验、专家评

审、公示，现将列入第四批县级非物质文化遗产代表性名录的 14

个项目予以公布(详见附件)。

各乡镇、各单位要深入学习贯彻习近平总书记关于文化遗产

保护利用重要论述，按照《中华人民共和国非物质文化遗产法》

和《福建省非物质文化遗产条例》等法律法规和有关规定，切实

 — 2 —

加强非物质文化遗产的保护、保存和传承，大力弘扬我县优秀传

统文化。

附件：德化县第四批县级非物质文化遗产代表性项目名录

                              德化县人民政府

2023 年 7月 5日

  （此件主动公开）

  — 3 —

附件

德化县第四批县级非物质文化遗产代表性项目名录

序号 代码 项目类别 项目名称 所在地

1 Ⅸ 传统医药 五行筋骨术 杨梅乡

2 Ⅶ 传统美术 陶瓷胎描金彩漆髹饰技艺 雷峰镇

3 Ⅶ 传统美术 瓷花捏塑技艺 龙浔镇

4 Ⅶ 传统美术 青花绘画技艺 浔中镇

5 Ⅷ 传统技艺 明糖制作技艺 大铭乡

6 Ⅷ 传统技艺 蜂蜜制作技艺 国宝乡

7 Ⅰ 民间文学 陈公黄公传说 春美乡

8 Ⅷ 传统技艺 手工打铁技艺 葛坑镇

9 Ⅷ 传统技艺 “戴云山筑”夯土墙技艺 龙浔镇

10 Ⅷ 传统技艺 南埕造纸技艺 南埕镇

11 Ⅸ 传统医药 锦山草药技艺 三班镇

12 Ⅰ 民间文学 锦山民间实用对联中堂 三班镇

13 Ⅷ 传统技艺  红点茶制作技艺 汤头乡

14 Ⅷ 传统技艺 粬红 制作技艺 汤头乡

 — 4 —

 抄送：市文化广电和旅游局，县委办公室。

    县人大常委会办公室，县政协办公室，县监委。

 德化县人民政府办公室           2023 年 7月 5日印发